Klasik Türk edebiyatında Hz. Süleyman'ı
konu alan Süleymanname ve Süleyma
niyye adıyla birçok eser yazılmış. bazı eser
lerde de Süleyman adına bölümler oluştu
rulmuştur. Bunlardan önemli sayılanlar
şunlardır: 1. Süleymanname-i Kebir. Fir
devsl-i Rfıml (ö. 918/ 1512'den sonra) tara
fından manzum-mensur olarak kaleme
alınıp ll. Bayezid'e sunulmuştur. Müellifin
belirttiğine göre 366 cilt ve 1830 meclis
halinde tasarlanan eserin Türkiye'de ve
Türkiye dışındaki kütüphanelerde mevcut
seksen bir cildi M. Ata Çatıkkaş. Asuman
Akay ve Gülnaz Genç'in doktora tezlerin
de gösterilmiştir (bk.

Nüshası bilinmeyen mes
neviden Firdevsl Süleymanname-i Ke
bir'in mukaddimesinde bahseder. Rivaye
te göre ll. Murad Ahmed!, Şeyhl. Şeyhoğ
lu ve Ahmed-i Dal gibi şairlerden Süley
manname yazmalarını istemiş. bunlardan
yalnız Sirozlu Sad! 3500 beyitlik bir eser
kaleme almıştır. 3. Süleymaniyye. Şern
seddin Sivilsitarafından 964 ( 1557) yılın

da mesnevi tarzında yazılan eser 1684 be
yittir. Zikrin faziletiyle başlayan eser es
ma-i hüsnadan bazı isimterin özellikleri,
münacat. na't, tertib-i enbiya, dört hali
fenin methi, sebeb-i te'llf bölümlerinden
sonra Hz. Süleyman'ın kıssalarını, Sebe Me
likesi Belkıs'la aralarında geçen hikayeyi
anlatır.

Süleyman
ile karınca arasında geçen konuşma, Bel
kıs'ın hikayesi, Mescid-i Aksa'nın cinler ve
ifritler tarafından inşa edilmesi gibi konu
lar folklorik motiflerle beslenerek anlatıl
mıştır. S. Kıssa -i Süleyman Peygamber
Aleyhi's-selam. Bu mensur eserin de mü
ellifı belli değildir. 1249 (1833) yılında istin
sah edilen eserde Süleyman peygamberin
tahtı, yüzüğü, bu yüzük sayesinde bütün
mahlfıkatı emri altına alması. bir cinin yü
züğü çalarak kısa bir süre tahta geçmesi,
kuş dilini bilmesi, karınca ile konuşması,
Belkıs ile olan macerası ve asasına dayan
mış vaziyette ölmesiyle ilgili menkıbeler
genellikle İsrailiyat'a dayanılarak hikaye
edilmiştir.

Am il Çe
lebioğlu, lll, s. 39-40, 49-50; ll/3, s. 177-
178; ll/4, s. 23-37,44-46,50-51,54, 74) Ke
maloğlu İsmail'in (XIV. yüzyıl) Ferahna
me'si, XIV. yüzyılda kaleme alınmış dini
destani türde yaklaşık 1 000 beyitlik, mü
ellifi bilinmeyen Hikfiyet-i Temim-i Dari
adlı eser, Mehmed Hatiboğlu'nun (ö. 838/
1435'ten sonra) Ferahname'si, Aşık Ah
med'in (XV yüzyıl) Camiu'l-ahbfir'ı (TSMK,
Mehmed Reşad, nr. 437, vr. 324b·325 8

).

Ömer Fuacfı'nin (ö 1046/ 1636) Bülbüliy
ye'si (nşr. İlyas Yazar, İstanbul2001). Ne
şatl'nin (ö 1085/1674) 187 beyitlik Hilye-i
Enbiya'sı (İstanbul ı 3 ı 2, s. 27-29), Seyyid
İsmail Sadık Kemal b. Muhammed Vec1hl
Paşa'nın (ö. 1892) manzum Asar-ı Ke
mai'i (İstanbul 1284, s.

SÜLEYMAN 1
(w~l

(ö. 974/1566)

Osmanlı padişahı
(1520-1566).

_j

6 Safer 900 (6 Kasım 1494) tarihinde
Trabzon'da dünyaya geldi (Lokman, Hü
nername, II, vr. I 9a-b; doğum tarihi başka
kaynaklarda farklı olarak verilir; XVI. yüz
yıla ait kaynaklarda genellikle 900 yı l ı baş

On yaşına geldiğinde
sancağa çıkması gerekirken muhtemelen
Il. Bayezid'in, oğulları tarafından sürekli
şekilde baskı altında tutulması sebebiyle
tayini gecikti. H ünername'de onun on beş
yaşında iken Karahisarışark1 (Şebinkarahi
sar) sancağına (915/1509). daha sonra Bo
lu sancağına tayin edildiği belirtilirse de
bu bilgi tam olarak doğru değildir. Çünkü
Amasya'da bulunan Şehzade Ahmed bu
na şiddetle karşı çıktığından tayinler ger
çekleşmedi. Bunun üzerine Şehzade Se
lim babasına gönderdiği bir mektupta oğ
lu Süleyman'a sancak istedi, gelen cevap
ta Sultanönü veya Giresun -Kürtün-Şiran